ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края

№ 1

Дата проведения: «28» марта 2023 г. г. Сретенск

Время и место проведения:

Кабинет № 10, этаж 2 (правое крыло) Администрации муниципального
района «Сретенский район», в 14:00

Председатель С. А. Скворцов -  Заместитель Главы
муниципального района «Сретенский район»

Заместитель
председателя

В.Н. Свиридов -  начальник ОГИБДД ОМВД России
по Сретенскому району

Секретарь О.А. Матвеева -  ведущий специалист по охране
окружающей среды Отдела ЖКХ, дорожного
хозяйства, транспорта, связи и экологии Управления
территориального развития администрации
муниципального района «Сретенский район»

Присутствовали:
Члены Комиссии:

Федоров Александр
Андреевич

Начальник ОМВД России Забайкальского края по
Сретенскому району;

Кэрунту Антон
Александрович

Руководитель филиала КГУП «Автомобильные дороги
Забайкалья» Сретенский ДЭУч

Колесник Владимир
Васильевич

Начальник ХЭГ Управления образованием
администрации муниципального района «Сретенский
район»

Пыхалова Наталья
Александровна

Глава городского поселения «Кокуйское»
муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края

Граселиус Роман
Вадимович

Заместитель Главы городского поселения «Сретенское»
муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края

Повестка заседания:

1. Состояние аварийности на территории муниципального района
«Сретенский район»;
2. Состояние улично-дорожной сети в границах городских и сельских
поселений Сретенского района;
3. Состояние автомобильных дорог муниципального и регионального
значения, мостов на территории Сретенского района;
4. План работы но проведению ремонтных работ автомобильных дорог
местного значения в границах городских и сельских поселений
Сретенского района;
5. Организация выпаса животных, исключив их выход на проезжую
часть в темное время сугок. Установка дорожных знаков 1.26 «Перегон
скота».

Слушали:

По первому вопросу слушали начальника ОГИБДД ОМВД России по
Сретенскому району В.Н. Свиридова.

Информацию начальника ОГИБДД ОМВД России по Сретенскому
району В.Н. Свиридова принять к сведению.

По второму и четвертому вопросам слушали заместителя Главы
муниципального района «Сретенский район» по вопросам
территориального развития С. А. Скворнова, заместителя Главы
городского поселения «Сретенское» Р.В. Граселиус и Главу городского
поселения «Кокуйское» Н.А. Пыхалову:

Информацию докладчиков принять к сведению. Продолжить
выполнение ремонтных работ согласно, плана по содержанию
автомобильных дорог в соответствии с объемом финансовых средств
дорожных фондов и критики дорожных условий.

Администрации городского поселения «Сретенское» привести в
надлежащее состояние дорожные знаки в границах городского поселения
« Сретенское».

Срок исполнения: до 01 мая 2023 года

Администрациям городских поселений «Сретенское» и «Кокуйское»
предусмотреть возможность установки на потенциально опасных
участках автомобильных дорог, вблизи школ, детских садов, игровых
площадок, больниц, искусственные неровности (лежачие полицейские).

Срок исполнения: до 01 октября 2023 года

По третьему вопросу слушали руководителя филиала КГУП
«Автомобильные дороги Забайкалья» Сретенский ДЭУч А.А. Кэрунту:

Информацию руководителя филиала КГУП «Автомобильные дороги
Забайкалья» Сретенский ДЭУч А. А. Кэрунту принять к сведению.

Филиалу КГУП «Автомобильные дороги Забайкалья» Сретенский
ДЭУч рекомендовать:

-продолжить выполнение ремонтных работ согласно, плана по
содержанию автомобильных дорог;

-продолжить аварийно-восстановительные работы на
автомобильных дорогах регионального значения Могойтуй-Сретенск-Олочи
и Сретенск-Усть-Карск;

- организовать выставление запрещающих знаков на опасных участках
дорог регионального значения;

- в целях минимизации объемов работ на подтопленных участках
предусмотреть объездные пути;

-установить на мостах автомобильной дороги регионального значения
Могойтуй-Сретенск-Олочи в близи населенных пунктов Дунаево и Верхняя
Куэнга барьерные заграждения.

Срок исполнения: незамедлительно

По пятому вопросу слушали начальника ОГИБДД ОМВД России но
Сретенскому району В.Н. Свиридова и заместителя Главы
муниципального района «Сретенский район» по вопросам
территориального развития С.А. Скворцова:

Информацию принять к сведению. Отдету сельского хозяйства
Комитета экономики и безопасности администрации муниципального
района «Сретенский район» провести работу с владельцами крупнорогатого
скота в связи с участившимися ДТП с участием безнадзорных животных.

Срок исполнения: до 01 июня 2023 года /

_ __ а /
Председатель Комиссии ^  7 С.А. Скворцов

Секретарь Комиссии О.А. Матвеева